
巴布亚省查雅普拉市港口一家中国陶瓷专卖巴布亚省查雅普拉市港口一家中国陶瓷专卖
店店，，从中国进口各种形式的陶瓷从中国进口各种形式的陶瓷，，每件售价每件售价 7070 万盾万盾
至数百万盾至数百万盾，，当地人喜欢采用陶瓷作为嫁妆的选项当地人喜欢采用陶瓷作为嫁妆的选项。。
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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10.957,27

10.645,95

2.191,13

17.018,74

19.578,97

1.822,57

133.55

12,80

3.502,55

10.157,55

292,35

10.645,95

470,98

14.129,30

买价

10.845,45

10.533,67

2.167,65

16.843,81

19.382,76

1.804,41

132.21

12,67

3.465,13

10.050,89

289,32

10.533,67

465,98

13.988,71

税务基价

10.838,98

10.548,42

2.178,23

16.956,39

19.360,11

1.804,13

133.48

12,64

3.459,69

10.109,44

291,29

10.554,89

467,99

13.987,00

2 月 18 日
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Antam 公司LM纯金价格 （2021年2月18日）

金属重量（单位：克）

1.0

10.0

100.0

1,000.0

售价（盾）

979,000

8,915,000

88,258,000

887,108,000

买价（盾）

800,000

8,000,000

80,000,000

797,000,000

JKSE

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

香港恒生

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6,200.31

30,236.09

30,595.27

3,675.36

15,767.44

2,908.85

1,575.84

16,424.51

31,613.02

13,965.50

（+/-）

-27.42

-56.10

-489.67

20.27

-194.81

-11.58

-19.45

62.22

90.27

-82.00

%

-0.44%

-0.19%

-1.58%

0.55%

-1.22%

-0.40%

-1.22%

0.38%

0.29%

-0.58%
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巴布亚的中国陶瓷专卖店巴布亚的中国陶瓷专卖店

【本报讯】佐科维总统
2 月 17 日在雅加达独立宫
接见多位媒体总编辑时表
示，为提高普罗大众尤其
中产阶级的消费能力，政
府将对房地产领域采取宽
松政策，因此政府决定从
2021 年 3 月 1 日开始，降低
奢侈品销售税（PPnBM）。

上述宽松政策也生效

于 购 买 发 动 机 容 量 低 于
1500cc 的轿车或多功能汽
车。此外，若是消费者想
购买房屋，可免其预付金
或 定 金 ，或 者 说 定 金 为
0% 。 目 的 是 要 提 高 中 产
阶级的开支。

佐科维总统说：“若是
有人想买汽车，政府负责
承 担 汽 车 的 奢 侈 品 销 售

税，还有房屋的预付金也
是 0%，这是我们的方法来
推动中产阶级的消费。”

他 透 露 ，中 产 阶 级 是
一个拥有大量储蓄金的社
会群体，他们要克制消费
或支出，是因为要先观看
当前的情况发展。目前，
我国的经济也开始出现积
极活动，虽然经济增长率

还是负数，但比起许多国
家更好。

在 2021 年 1 月期间，印
尼的贸易平衡表继续出现
顺差，甚至顺差价值与 2020
年一样高，因此佐科维总统
有信心，一旦新冠疫情开始
缓和，业界也就根据活跃，
消费市场也会复苏，工厂方
面也努力生产了。 （Sm）

政府要提高市场消费能力
豁免奢侈品销售税 买房购屋可免定金

【本报讯】东爪省地方
救灾机构暂摄执行主任延
努 阿 尔（Yanuar Rachmadi）
表 示 ，在 岸 朱（Nganjuk）县
Ngetos 乡 发 生 的 山 体 滑 坡
事件，直至 2 月 18 日早上为
止，丧生人数共 13 人。他
说：“但还有 6 人下落不明，
正在搜寻中。”

受伤的 20 位村民在当
地医院及公众医疗所接受
治疗，延努阿尔说：“联合
搜救小组仍在进行搜寻工
作及搬运遭活埋的死者遗
体。”

延努阿尔称，联合搜救
队员已出动 5 台挖掘机，并
加快搜寻遇难的村民。可
是 2 月 17 日那天，由于阴雨
连绵不断导致救灾工作受

阻，由于出事现场的土地结
构受到影响，有关工作人员
也必须仔细观察土地的变
动。他说：“另一方面，要
搬运死者遗体的救护车也
因为狭窄的通道和人群流
动的问题而受阻。”

此前，在岸朱县 Ngetos
乡 Selopuro 村于 2 月 14 日午
后出现非常凌厉的强降雨，
并导致山体滑坡。当时现
场上共有 14 人幸免于难，
他们仅受轻伤。然而其他
20 多人却失踪，8 间民房严
重损坏，147 人疏散至 Nge-
tos 村的小学校舍。地方救
灾机构与东爪省社会事务
局快速地为难民准备各种
紧急需要的救济品。

（Ing）

东爪省岸朱县山体滑坡
至少13人死亡 另有6人下落不明

为推动国家经济尽快复苏，雅加达省长根据
2020 年有关允许使用市容空间的 118 号省长条例，
促加速颁发建设大厦许可证，使房地产业务能恢复
增长。

雅京省府条例加速颁发建设大厦许可证

央行调低基准利率为3.5%
总裁会议已考虑通胀率和经济增长率等事项
【本报讯】印尼央行总

裁 贝 利（Perry Warjiyo）2 月
18 日在雅加达表示，央行
经过 2 月 17 日至 18 日为期
两天的总裁会议之后，发出
有关把七天期逆回购利率
减少 25 个点，即是央行基
准利率降为 3.5%。

央行总裁会议的议决，
也把银行同业贷款方便利

率 同 样 减 少 25 点 或 变 成
4.25%，还有存款方便利率
也降低 25 点或变成 2.75%。

贝利说，降低央行基准
利率是按照全国平均经济
增长率的变化而决定的，同
时也考虑到目前的市场通
货膨胀率不高，因此希望上
述决定能推动国家经济恢
复增长。 （Sm）

印尼主权财富基金前途光明
总统自信投资局 6个月内能筹集 140 万亿盾

【本报讯】佐科维总统
2月 17日在雅加达独立宫
会见众多新闻媒体领导人
时表示，他有信心在 6 个
月内，印尼投资局或主权
财富基金能从国内外筹集
到 100 亿美元或 140.38 万
亿盾，甚至在未来 2 年内
所获基金价值会达到2000
亿美元或2808万亿盾。

佐科维总统说，有了
这笔庞大的基金就可解决
各项建设资金方面的难
题，并深信印尼投资局的
存在，战略项目的发展也
就可得以实现，其中可以
实现的战略项目之一就是
国家粮仓。此外，水力发
电站也可成为由印尼投资
局提供融资的另一个战略
项目。

他说：“有了这么多的
资金，我们就可以做很多
事情。我们向来所面对的
问题是，项目多但无资金，
现在有了印尼投资局，很
多的战略项目计划就可落
实了。”

佐科维总统承认，若
与其它的国家来比较，印
尼在发展主权财富基金方
面的确远远落后，比方说
阿联酋和新加坡甚至东帝
汶等国家，早已有了主权
财富基金。

他补充说：“除了国家
收支预算案之外，我们也
可通过主权财富基金作为
其它融资选项，因此如果
我们能管理得当，主权财
富基金的潜能是相当大
的。” （Sm）

政府已订购4.2亿剂疫苗
今年运抵 3亿 4050.4 万剂 明年 8629.6 万剂

【本报讯】印尼政府已
从各国的疫苗厂家订购总
共 4.2 亿剂新冠疫苗。上述
疫 苗 将 陆 续 运 来 ，直 至
2022 年可完全落实。

处理新冠疫情及国家
经济复苏委员会（KPCPEN）
主席艾朗卡·哈达托（Air-
langga Hartarto）2 月 18 日在
线上论坛说：“印尼政府已
为 1.8 亿公民确保 4.2 亿剂
疫苗的库存量。”

根据经济统筹部发出
的文件内容，在 2021 年，政
府确保的疫苗库存量其中
是从中国北京科兴疫苗公
司（Sinovac）供 应 共 1 亿
2550 万 4000 剂，诺瓦瓦科
斯（Novavax）5200 万 剂 ，新
冠疫苗实施计划/全球疫苗
免疫联盟（Covax/Gavi）2400

万剂，阿斯利康（Astra Ze-
neca）2380 万剂，以及辉瑞
（Pfizer）供应 5000 万剂。

至于 2022 年确保的疫
苗库存量，即诺瓦瓦科斯
2200 万 剂 ，Covax/Gavi 2400
万剂，阿斯利康 2380 万剂
及辉瑞 1649 万 6000 剂。

如果上述全部疫苗的
库存量在 2021 年将是 3 亿
4050.4 万 剂 ，2022 年 则 是
8629.6 万剂。因此总计共 4
亿 2680 万剂。

不过艾朗卡并未进一
步说明，上述疫苗数量是
否已作出最后的决定。他
也没说出有关疫苗厂家是
否承诺向印尼供应上述疫
苗数量及究竟已达到怎么
样的确定程度。

（Ing）


